PAGE
3

	Чувашская Республика
Чебоксарское городское
Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ

	[image: image1.png]

	Чǎваш Республики
Шупашкар хулин
депутатсен Пухăвĕ
ЙЫШĂНУ

5 марта 2024 года № 1542
О внесении изменений в Правила депутатской этики, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 26 июня 2009 года № 1353
В целях приведения муниципальных правовых актов органов местного самоуправления города Чебоксары в соответствие с Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40, решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 7 ноября 2023 года № 1439 «Об избрании председателя Чебоксарского городского Собрания депутатов седьмого созыва»
Чебоксарское городское Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:
1. Внести в решение Чебоксарского городского Собрания депутатов от 26 июня 2009 года № 1353 «О Правилах депутатской этики» (в редакции решения Чебоксарского городского Собрания депутатов от 24 сентября 2013 года № 1148) следующие изменения:

1) в преамбуле решения слова «, Положением о статусе депутата Чебоксарского городского Собрания депутатов, утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов 25 апреля 2006 года № 177,» исключить;
2) абзац первый пункта 1.1 раздела I «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.1. Правила депутатской этики (далее – Правила) разработаны в соответствии с Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40, Регламентом Чебоксарского городского Собрания депутатов седьмого созыва, утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 24 декабря 2020 года № 99.»;
3) в разделе II «Правила депутатской этики, относящиеся к деятельности депутата Чебоксарского городского Собрания депутатов»:

а) в пункте 2.5 слова «главу города Чебоксары –» исключить;

б) в пункте 2.6 слова «Положением о статусе депутата Чебоксарского городского Собрания депутатов» заменить словами «Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики»;

4) в разделе VI «Контроль за соблюдением Правил депутатской этики и ответственность депутата за их нарушение»:

а) абзац первый пункта 6.1 изложить в следующей редакции:
«6.1. Контроль за соблюдением депутатами настоящих Правил осуществляет председатель Чебоксарского городского Собрания депутатов и (или) постоянная комиссия Чебоксарского городского Собрания депутатов по депутатской этике (далее – Комиссия).»;

б) в абзаце втором пункта 6.1. слова «Глава города Чебоксары –» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике органов местного самоуправления города Чебоксары и разместить на сайте Чебоксарского городского Собрания депутатов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по местному самоуправлению и законности (Н.Ю. Евсюкова).
	Председатель Чебоксарского городского Собрания депутатов

________________ Е.Н. Кадышев

	Глава города Чебоксары

________________Д.В. Спирин